Протокол № 3
заседания комиссии  при Администрации Варгашинского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

р.п. Варгаши
Администрация Варгашинского района
9 июня 2022 года 10:00

Заседание комиссии при Администрации Варгашинского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее-комиссия) проводилось следующем составе:

	Михалева
Татьяна Николаевна
	заместитель Главы Варгашинского района,                                                                                       руководитель аппарата Администрации                                                                      Варгашинского района, председатель комиссии.

	Кудреватых
Вера Александровна
	заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

	Семенова
Галина Александровна
	председатель  профсоюзного комитета                                                                Администрации Варгашинского                                                                        района (по согласованию).

	Колбина
Маргарита Владимировна
	председатель Общественного Совета Варгашинского района Курганской области (по согласованию).

Приглашены:

	Кусков
Артем Анатольевич
	прокурор Варгашинского района старший советник юстиции

	Коробейникова
Наталья Александровна
	заместитель начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района.

	Третьякова
Марина Николаевна
	начальник службы правовой и кадровой работы Отдела образования Администрации Варгашинского района.

Повестка заседания комиссии:

1. О решении Главы Варгашинского района по вопросу повестки заседания комиссии от 2 февраля 2022 года (протокол от 2 февраля 2022 года №2).
Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района, председатель комиссии.
2.	О рассмотрении письма начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района Кузнецовой А.Ю.
Докладывает: Михалева Татьяна Николаевна, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района, председатель комиссии.
Слушали по 1 вопросу:
    Михалеву Т.Н. – заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района, председателя комиссии.
Михалева Т.Н., сообщила: «Главе Варгашинского района направлена копия протокола заседания комиссии от 2 февраля 2022 года №2, с решениями комиссии согласен, рекомендации комиссии реализованы в полном объеме в установленные сроки».
Решение:
    - информацию принять к сведению.

Слушали по 2 вопросу:
    Михалеву Т.Н. – заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района, председателя комиссии, которой доведена информация о поступившем письме начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района Кузнецовой А.Ю.

В ходе заседания комиссии по 2 вопросу установлено:
хх ххх 2022 года в комиссию поступило письмо начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района Кузнецовой А.Ю. (прилагается к настоящему протоколу).
В адрес Отдела образования Администрации Варгашинского района направлено письмо Прокуратуры Варгашинского района, в котором указывается на то, что в организации подведомственной Отделу образования Администрации Варгашинского района не приняты меры по предупреждению конфликта интересов.

Установлено, что в деятельности должность ххх «ххх» ФИО усматривается непосредственное подчинение близких родственников.

ФИО, должность ххх «ххх» (дата увольнения хх.хх.хххх) заключила трудовой договор с:
 - ФИО (хх.хх.хххх – должность ххх «ххх» и хх.хх.хххх – внутреннее совместительство, должность ххх «ххх»; дата увольнения – хх.хх.хххх);
- ФИО (хх.хх.хххх – переведена на должность должность ххх «ххх»);
- ФИО (хх.хх.хххх - должность внешнее совместительство, с хх.хх.хххх должность, с хх.хх.хххх перевод на основное место работы: должность).

ФИО, занимая должность должность ххх «ххх», в период хх.хх.хххх по хх.хх.хххх, при принятии кадровых решений и при распределении обязанностей между ФИО и ФИО, а также приеме на работу ФИО не приняла меры по недопущению возникновения конфликта интересов.
Комиссия по рассмотрению вопросов о наличии конфликта интересов в ххх «ххх» не была создана,  директор не уведомила о наличии конфликта интересов Отдел образования Администрации Варгашинского района.

Председателем комиссии Михалевой Т.Н. были сделаны запросы в Службу ЗАГС аппарата Администрации Варгашинского района на факт установления родства между ФИО, ФИО, ФИО и ФИО. В установленные сроки получены ответы.

Исходя из результатов сделанных запросов следует:
1) ФИО является матерью ФИО;
2) ФИО является родной сестрой ФИО;
3) ФИО и ФИО являются супругами.

В рассматриваемом случае ФИО должность ххх «ххх», содержатся признаки личной заинтересованности, которая могла привести к конфликту интересов.

Решение:
1) Признать, что при исполнении должностных обязанностей личная заинтересованность ФИО имела место и могла привести к конфликту интересов.
2) [bookmark: _GoBack]Признать личную заинтересованность, которая могла привести к конфликту интересов в виду близкого родства ФИО и ФИО в период с хх.хх.хххх по хх.хх.хххх, ФИО и ФИО в период с хх.хх.хххх по хх.хх.хххх, ФИО и ФИО в период с хх.хх.хххх по хх.хх.хххх;
3) Направить копию настоящего протокола в Отдел образования Администрации Варгашинского района и прокуратуру Варгашинского района.
Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.

	Председатель комиссии:

	Т.Н. Михалева

	Члены комиссии:
	В.А. Кудреватых

	Г.А. Семенова

	М.В. Колбина